Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, Machado / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA 10/2020 - MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS
7 de janeiro de 2020

O DIRETOR GERAL INTERINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EO DIRETOR GERAL INTERINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO- MG, TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO- MG, nomeado pela Portaria nº 1.045,
de 13/07/2018, publicada no DOU de 16/07/2018, seção 2, página 28, e em conformidade com a Lei nº
11.892/08,RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º . Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a comissão incumbida de AVALIAR EAVALIAR E
SELECIONAR SEMOVENTESSELECIONAR SEMOVENTES, nos processos de aquisição, incorporação e baixa, e AVALIAR E SELECIONARAVALIAR E SELECIONAR
SEMÊN BOVINO, EQUINO, SUÍNO E CAPRINOSEMÊN BOVINO, EQUINO, SUÍNO E CAPRINO , para aquisição e des nação na inseminação ar ficial e
melhoria genética do rebanho, a saber:

1. Nikolas de Oliveira Amaral, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico – Classe “D” – Nível “304”–
Presidente;

2) Alexandre Tavares Ferreira, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico – Classe “D” – Nível “404” –
Secretário;

3) Renata Mara de Souza, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico – Classe “D” – Nível “303”–
membro;

4) Gustavo Augusto de Andrade, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico – Classe “D” – Nível “401”–
suplente

Art. 2º - Art. 2º - Revoga-se a portaria nº 52 de 29 de abril de 2015.

Art. 3º - Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2020.

Luciano Olinto Alves

Diretor Geral Interino

	Documento assinado eletronicamente por: